

Val av påverkansorgan i välfärdsområdet

Stadsstyrelsen 05.09.2022 § 221
821/00.00.01/2022

Beredare

Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

Till Egentliga Finlands välfärdsområde utses ett ungdomsfullmäktige, ett äldreråd, ett råd för personer med funktionsnedsättning och ett mångkulturellt råd. Dessa organ är ett sätt för de som bor i välfärdsområdet att delta i och påverka välfärdsområdets verksamhet.

Välfärdsområdet ber ungdomsfullmäktige, rådet för personer med funktionsnedsättning och äldrerådet samt aktören med ansvar för verksamheten i det mångkulturella rådet/invandrarverksamheten i kommunen att utnämna sina representanter till respektive påverkansorgan i välfärdsområdet.

Välfärdsområdets påverkansorgan har möjlighet att påverka planering, beredning, genomförande och uppföljning inom olika verksamheter i välfärdsområdet i frågor som är eller som ett påverkansorgan bedömer vara av betydelse för barn, unga, äldre, personer med funktionsnedsättning, invandrare eller personer med ett främmande språk som modersmål och med hänsyn till de tjänster dessa befolkningsgrupper behöver. Påverkansorganen ska tas med när former för delaktighet och hörande utvecklas i välfärdsområdet.

Beslut om tillsättande av påverkansorgan och om deras verksamhetsförutsättningar fattas av välfärdsområdesstyrelsen. Lagen om välfärdsområden (32 §) och förvaltningsstadgan som godkännts av välfärdsområdesfullmäktige i Egentliga Finland (2.3.2022) innehåller bestämmelser om frågor som gäller utnämning av medlemmar i påverkansorganen.

Välfärdsområdet i Egentliga Finland har skickat en begäran till kommunernas registratörskontor om att

- ungdomsfullmäktige eller motsvarande organ i kommunen väljer en medlem och en personlig ersättare för medlemmen till ungdomsfullmäktige i Egentliga Finlands välfärdsområde
- äldrerådet eller motsvarande organ i kommunen väljer en medlem och en personlig ersättare för medlemmen till äldrerådet i Egentliga Finlands välfärdsområde
- rådet för personer med funktionsnedsättning eller motsvarande organ i kommunen väljer en medlem och en personlig ersättare för medlemmen till rådet för personer med funktionsnedsättning i Egentliga Finlands välfärdsområde
- kommunen väljer en medlem och en personlig ersättare för medlemmen i det mångkulturella rådet i Egentliga Finlands välfärdsområde.

Ordförandena och vice ordförandena för äldrerådet, rådet för personer med funktionsnedsättning och det mångkulturella rådet väljs av välfärdsområdesstyrelsen. Kontaktuppgifterna till kommunens representanter i påverkansorganen ska lämnas i sammanställd form senast den 15 oktober 2022.

Påverkansorganen inleder sin verksamhet från och med den 1 januari 2023.

Kompletterande material	Begäran om utnämning Utdrag ur ungdomsfullmäktiges protokoll
Föredragande	Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383 fornamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Stadsstyrelsen beslutar att 1) välja en medlem och en personlig ersättare till det mångkulturella rådet 2) ta del av ungdomsfullmäktiges beslut gällande val av medlem och ersättare till ungdomsfullmäktige i Egentliga Finlands välfärdsområde 3) uppmana äldrerådet och rådet för personer med funktionsnedsättning att välja en medlem och en ersättare till äldrerådet och rådet för personer med funktionsnedsättning i Egentliga Finlands välfärdsområde 4) förutsätta att förvaltningstjänster lämnar namnen på de utsedda personerna i sammanställd form till välfärdsområdet senast den 15 oktober 2022 i enlighet med begäran.
Beslut	Förslaget godkändes. Beslutades att Anna Filatoff väljs till ordinarie medlem i det mångkulturella rådet. Beslut om ersättare fattas senare.
Delgivning	Egentliga Finlands välfärdsområde, ungdomsfullmäktige, äldrerådet, rådet för personer med funktionsnedsättning, välfärdskoordinatören, registraturen _____